
 

Ordinanza n. 748 del 26.02.2018  

IL SINDACO  
 
VISTI i messaggi di allertamento n. 10/2018 ed 11/2018 emessi dal Servizio Protezione Civile della Regione 
Marche – Sala Operativa Unificata Permanente, con i quali si dà avviso di condizioni meteo avverse, con 
probabili precipitazioni nevose diffuse anche di forte intensità, che interessano il territorio dell’intera Regione 
Marche; 
 
DATO ATTO che nel territorio comunale, il livello di allerta è alto, con previsione di precipitazioni nevose 
che potranno determinare accumuli significativi e, comunque tali da creare problemi alla circolazione dei 
veicoli su tutta la rete viaria del territorio comunale, anche perché accompagnate da temperature molto basse 
che potranno mantenersi sotto lo zero termico anche durante le ore centrali delle giornate;  
 
CONSIDERATO: 
- che l’accesso agli edifici scolastici, da una ricognizione effettuata dai competenti uffici comunali, è 
disagevole; 
- che i lavori di sgombero neve dinnanzi ai plessi scolastici e delle strade comunali esterne al centro abitato 
sono risultate inefficaci a seguito delle continue precipitazioni e la viabilità risulta difficoltosa; 
 
RITENUTO opportuno, per i motivi suesposti, chiudere per i giorni 26 e 27 febbraio 2018 tutte le scuole di 
ogni ordine e grado di questo Comune; 
 
VISTO l’art. 54, comma 3 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto 
legislativo n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
La chiusura della Scuola Elementare e Materna del Capoluogo di questo Comune per i giorni 26 e 27 febbraio 
2018, per i motivi di cui in premessa. 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga trasmessa: 
- al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Caldarola (PEC: mcic80300a@pec.istruzione.it) 
- al Sig. Prefetto di Macerata (PEC: protocollo.prefmc@pec.interno.it)  
- al Comando Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti (PEC: tmc27358@pec.carabinieri.it)  
- all’associazione di Polizia Municipale dei 5 Comuni (PEC: vigili@pec.comune.caldarola.mc.it) 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 26/02/2018  
 
 

IL SINDACO 
Dott. Emanuele TONDI 

Comune di Camporotondo di Fiastrone   
Provincia di Macerata   

62020   P.zza S.Marco,  2         0733907153         0733907359   P.Iva 00243720430   
PEC:  comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it     

mailto:mcic80300a@pec.istruzione.it
mailto:vigili@pec.comune.caldarola.mc.it

	IL SINDACO

